
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

i^ 2 7 GIÙ. Z011
DETERMINAZIONE DEL SINDACO H.±L DEL_^-1 _^_

OGGETTO- Proroga incarico di Responsabile Area Tecnica al dipendente Geom. Fichera Antonino,
istruttore, cat. C. Decorrenza : dal 01.07.2011 al 30.09.2011.

IL SINDACO

PREMESSO che'
1) con determina del Sindaco n. 01 del 04.01.2011, per il periodo decorrente dal 05.01.2011 -
31 01 2011 al dipendente Geom. Fichera Antonino, istruttore, cat. C, veniva conferito l'incarico di
Responsabile di Area Tecnica, con attribuzione di mansioni superiori e con le relative competenze e
responsabilità dirigenziali, di cui all'art. 51 della legge 08.06.90, n. 142, come modificato dalle leggi
15.05.97, n. 127 e 16.06.98, n. 191, cosi come introdotte nella Regione Siciliana dall'ari. 2 della L.R.

07.09.98 n. 23;

2) il superiore incarico veniva prorogato: , JIMm^
>con determina del Sindaco n. 12 del 31.01.2011, per il periodo decorrente dal 01.02.2011 -

31 03 2011"
>con determina del Sindaco n. 24 del 31.03.2011, per il periodo decorrente dal 01.04.2011 -

30.06.2011;

VISTI l'art. 52 del D. Lgs. n. 165/2001 e l'art. 8 del CCNL 14.09.2000;

DATO ATTO che sono state infruttuosamente espletate le procedure di mobilità volontaria, ai sensi
dell'ari 30 co. 2 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, e che sono in corso di avvio le procedure per il reclutamento
eventuale di personale collocato in disponibilità, ai sensi degli artt. 33 e 34 del sopra citato decreto
legislativo, propedeutiche all'espletamento di pubblico concorso;

RITENUTO, nelle more :
- di prorogare il superiore incarico dal 01.07.2011 al 30.09.2011, con attribuzione della correlata

competenza ad adottare i conseguenti atti a rilevanza esterna, avvalendosi delle unità di personale

assegnategli, nonché con attribuzione delle mansioni superiori e del seguente trattamento

economico lordo: . .
€ ====== (trattamento economico annuo riferito al dipendente in questione per mansioni

superiori), oltre CPDEL 23,80%, IRAP 8,50%;

€ 9.296,22 (retribuzione di posizione annuale);
€ 929,62 (retribuzione di risultato annuale, se ed in quanto dovuta), oltre CPDEL 23,80% ed

IRAP 8,50%;

RITENUTO:

-di dovere evidenziare che il responsabile della struttura di vertice dell'Area Tecnica assume la
responsabilità di firma di atti, aventi efficacia esterna, di competenza della struttura, mentre i dipendenti
responsabili dei vari servizi, oltre che firmatari di ogni atto inerente al servizio stesso ed avente valenza
interna, sono responsabili dei procedimenti relativi e, a qualunque categoria appartengano, sono anch'essi

responsabili del risultato della loro attività;



-che il suddetto responsabile può assegnare a se stesso o ad altri responsabili del servizio i procedimenti

inerenti ai servizi loro direttamente attribuiti, ai sensi della L.R. n. 10/91;

-che, per quanto sopra, al funzionario in questione, compete il conferimento delle mansioni superiori, la

retribuzione di posizione e, previa valutazione, quella di risultato, secondo la vigente contrattualistica del

comparto Regioni ed Autonomie Locali;

VISTI:

-l'art. 8 del C.C.N.L. 14.09.2000, l'art. 52 del D. Lgs. n. 165/2001 e l'art. 79 del vigente regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi, che disciplinano l'attribuzione delle mansioni superiori;

-l'art. 51 della legge 8.6.90 n. 142, come modificato dalle leggi 15.5.97 n. 127 e 16.6.98 n. 191, cosi come

introdotte nella regione Siciliana dall'ari. 2 della L.R. 7.9.98 n. 23;

-gli artt. 10 e 11 del C.C.N.L. 31.3.99 (contratto collettivo di lavoro relativo alla revisione del sistema di

classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali);

- l'art. 52 del D.Lgs n. 165/01 e ss. mm. ed ii;

- la bozza di programma triennale delle assunzioni e del piano occupazionale 2011 nei quali è previsto il

reclutamento di n. 01 unità cat. D con il profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, in possesso di

adeguato diploma di laurea per l'efficiente svolgimento delle funzioni e dei compiti ascrivibili all'area

tecnica;

-il disposto di cui all'art. 13 della LR. 26.8.92, n. 7, come integrato dall'alt 41 della L.R. n.26/93, ai sensi

del quale il Sindaco ha competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, nonché

all'attribuzione espressa agli stessi (nominalmente individuati) delle funzioni enumerate nell'elenco non

tassativo di cui all'art. 51, comma 3, della legge n. 142/90, come sostituito dall'alt 6, co.2, della legge n.

127/97 e successive modifiche ed integrazioni, recepita nella Regione Siciliana dall'alt 2 della L.R. n.

23/98;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

-DI PROROGARE l'incarico di direzione dell'Area Tecnica, Ecologia Ambiente Edilizia Urbanistica e

Lavori Pubblici, con le relative competenze e responsabilità dirigenziali di cui all'art. 51 della legge 8.6.90

n. 142, come modificato dalle leggi 15.5.97 n. 127 e 16.6.98 n. 191, così come introdotte nella Regione

Siciliana dall'ari 2 della L.R. 7.9.98 n. 23 e con l'attribuzione di mansioni superiori, al dipendente geom.

Fichera Antonino, istruttore, categoria C, a decorrere dal 01.07.2011 al 30.09.2011.

-DI ATTRIBUIRE al predetto funzionario, per l'espletamento delle funzioni dirigenziali di Responsabile

dell'Area Tecnica e per le riconnesse responsabilità gestionali, il sottoelencato trattamento economico
lordo :

€ ====== (trattamento economico annuo riferito al dipendente in questione per mansioni superiori), oltre

CPDEL 23,80%, IRAP 8,50%, INAIL 5%;

€ 2.324,04 (retribuzione di posizione)

€ 232,41 (retribuzione di risultato annuale, se ed in quanto dovuta), oltre CPDEL 23,80% ed IRAP

8,50%.

DI IMPUTARE la spesa di cui sopra, sul bilancio comunale esercizio 2011:

- per €2.556,45 al cod. 1.01.06.01 cap. 1 (oneri diretti)

- per € 608,43 al cod. 1.01.06.01 cap. 5 (oneri riflessi)

- per € 217,30 al cod. 1.01.06.07 cap. 2 (irap).



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142

recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto

di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di € Jp, ,f7*T£i, U ^ Bilancio 2011, sull'intervento J.QJQEO^ Cap. A Imp. n.Jj

di € CoORM ^ Bilancio 2011, sull'intervento 9,nÀC)€?OÀ Cap. £T Imp. n. 8 j>'

di € 3_\%\ÒO Bilancio 2011, sull'intervento ÀOAQfcCrf Cap, ■?; Imp. n.8 03

Calatabiano lì, «^ 8 IO G

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

ennmo


